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F. t. 1. vedr. VækstFonden m.v. 

InvesteringsForeningsRådet, Iværksætterforeningen, 
Justitsministeriet, Kommunernes Landsforening, Kø- 
benhavns Fondsbørs, Københavns Kommune, Land- 
brugsrådet, Landsorganisationen i Danmark, Lokale 
Pengeinstitutter, Lønmodtagernes Dyrtidsfond, Mil- 
jø- og Energiministeriet, Ministeriet for Fødevarer, 
Landbrug og Fiskeri, NOVI Innovation A/S, Realkre- 
ditrådet, Rådet for Dansk Forsikring og Pension, Skat- 
teministeriet, Specialarbejderforbundet i Danmark, 
Statsministeriet, Syddansk Innovation A/S, Teknolo- 
gisk Innovation A/S, TIC Danmark, Turismens Fæl- 
lesråd, Udenrigsministeriet, VækstFonden, Økonomi- 
ministeriet og Østjysk Innovation A/S. 

Bemærkninger til lovforslagets enkelte bestemmelser 

Til § 1 

Til nr. 1 og 2 
VækstFonden har i dag adgang til at medfinansiere 

udviklingsselskaber, som er selskaber, der tilfører ka- 
pital og kompetence til innovation og fornyelse af en- 
keltvirksomheder. Inden for rammerne af denne defi- 
nition tager VækstFondens bestyrelse stilling til, hvil- 
ke udviklingsselskaber man vil medfinansiere. 

Erhvervsministeriet ved Erhvervsfremme Styrelsen 
har hidtil været ansvarlig for medfinansieringen af in- 
novationsmiljøer, som er selskaber, der tilfører kapital 
og kompetence til enkeltpersoner og nye virksomhe- 
der med henblik på at fremme kommercialisering af 
nye ideer, opfindelser og forskningsresultater. Inno- 
vationsmiljøerne beskæftiger sig med den meget tidli- 
ge udviklingsfase i forbindelse med opstart af en virk- 
somhed og den forudgående planlægning heraf. Inno- 
vationsmiljøerne er etableret i tilknytning til de højere 
læreranstalter. Medfinansieringen anvendes til inno- 
vationsmiljøernes egen administration, herunder op- 
søgende aktiviteter i forhold til potentielle iværksæt- 
tere og til forprojektkapital. I lov om erhvervsudvik- 
ling anvendes betegnelsen forprojektkapital på lån, 
tilskud, kapitalindskud mv., som innovationsmiljøer- 
ne på vegne af Erhvervsfremme Styrelsen tildeler en- 
keltpersoner og virksomheder med henblik på kom- 
mercialisering af nye ideer, opfindelser og forsknings- 
resultater. 

Det foreslås nu, at ansvaret for denne type medfi- 
nansiering fremover overlades til VækstFonden inden 
for de generelle rammer, der gælder for fondens med- 
finansiering. Der anvendes fortsat termen innovati- 
onsmiljøer, og indholdet i definitionen dækker over 
den samme type aktiviteter, som foregår i de innova- 
tionsmiljøer, som er godkendte i medfør af lov om er- 
hvervsudvikling, dvs. fremme af kommerciel udnyt- 

telse af nye ideer, opfindelser og forskningsresultater. 
Innovationsmiljøerne kan organisatorisk være samlet 
i et selskab eller kan være opdelt i et kapitalselskab og 
et administrationsselskab. 

Der er flere fordele forbundet med forslaget. 
For det første styres imiovationsrniljøernes aktivi- 

teter i dag af etårige resultatkontrakter, hvilket kan 
gøre det vanskeligere for miljøerne at foretage en op- 
timal fordeling af midlerne. VækstFonden har større 
muligheder for at give miljøerne mere fleksibilitet og 
en længere planlægningshorisont. 

For det andet vil VækstFondens overtagelse af an- 
svaret betyde, at innovationsrniljøerne i lang højere 
grad får økonomiske interesser i de virksomheder, 
som de har ydet medfinansiering til. Formålet hermed 
er at give miljøerne et økonomisk incitament til at ar- 
bejde for, at de udviklingsaktiviteter, der modtager 
medfinansiering, bliver en kommerciel succes. I dag 
fungerer innovationsmiljøerne som formidlere af den 
statslige forprojektkapital, hvilket betyder, at det er 
Erhvervsministeriet ved Erhvervsfremme Styrelsen, 
som står, som ejer af de iværksættervirksomheder, der 
har fået forprojektkapital i form af kapitalindskud. 

For det tredje vil VækstFondens overtagelse af op- 
gaverne betyde, at miljøernes aktiviteter gradvist kan 
komme til at foregå på mere kommercielle vilkår og 
med inddragelse af andre private partnere. 

For det fjerde har VækstFonden udviklet ekspertise 
til at tilføre kapital og kompetence til innovation og 
fornyelse i enkeltvirksomheder i samarbejde med pri- 
vate aktører på det. finansielle marked. Opgaverne 
vedr. innovationsmiljøer hænger naturligt sammen 
med disse opgaver, og VækstFonden vil kunne trække 
på den ekspertise, der allerede er oparbejdet i fonden. 

De eksisterende innovationsmiljøer er godkendte af 
erhvervsministeren frem til udgangen af 2003. 

I perioden frem til 1. januar 2004 kan VækstFonden 
alene anvende de bevillinger, der afsættes på finanslo- 
ven til medfinansiering til disse miljøer. Såfremt 
VækstFonden inden 1. januar 2004 ønsker at give 
medfinansiering til andre end de allerede godkendte 
innovationsmiljøer, skal medfinansieringen ydes af 
midler fra fondens egenkapital. Fra 2004 er det 
VækstFondens bestyrelse, der tager stilling til hvilke 
innovationsmiljøer, der skal have medfinansiering 
både fra fondens egenkapital og fra de midler, der 
måtte blive bevilget på finansloven. Den tilbagebeta- 
ling VækstFonden får fra innovationsmiljøerne gen- 
anvendes til innovationsmiljøaktiviteter. 

VækstFonden kan medfinansiere innovationsmiljø- 
erne med de instrumenter, som fonden i øvrigt har til 
rådighed, jf. § 2, stk. 7. Det betyder bl.a., at fonden 
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